

Wspólny Protokół Komisji 44/ 2022

z dnia 10.11.2022 roku

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą

Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej

Komisja Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

Komisja Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska

Posiedzeniu wspólnych komisji, które odbyło się w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej przewodniczył Bogusław Ciok Wiceprzewodniczący Rady Miasta.

Porządek posiedzenia

1. Rozpatrzenie projektów uchwał.

Streszczenie posiedzenia

1) w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022 rok.

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Kowalik - Kierownik Referatu Planowania Budżetu i Księgowości.

- p. Artur Mazurkiewicz – radny Rady Miasta zapytał o zwiększenie z podatku od osób fizycznych. Poprosił o szczegóły dotyczące zmian.
- p. Ewa Pawełczyk – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że są to dodatkowe wzrosty dla gmin i powiatów. Dodała, że dla gmin jest to kwota 2 600 00 zł. dla powiaty 6 200 000 zł. Przekazała, że gminie Skarżysko – Kamienna przypadło w udziale około 5 200 000 zł. Wyjaśniła, że są to dodatkowe pieniądze, które można przeznaczyć na dowolny cel pod warunkiem przeznaczenia 15 % tej kwoty na odnawialne źródła energii. Przekazała, że są to dodatkowe jednorazowe środki z Ministerstwa przeznaczone dla gmin.
- p. Arkadiusz Bogucki – radny Rady Miasta zapytał na jakim poziomie przewidywany jest deficyt na 2023 rok.

p. Ewa Pawełczyk – skarbnik Miasta wyjaśniła, że prace nad budżetem gminy jeszcze trwają. Przekazała, że przewidywany deficyt będzie wynosił co najmniej 9 400 000 zł. Wyjaśniła, że jest to kwota wolnych środków jaka zostanie na koniec 2022 roku.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 4 osoby, 2 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 4 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

2) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022-2038.

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Kowalik - Kierownik Referatu Planowania Budżetu i Księgowości.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022-2038.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 4 osoby, 3 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022-2038.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022-2038.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022-2038.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 4 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022-2038.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

3) w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Pawełczyk – Skarbnik Miasta.

- p. Mariusz Bodo – radny Rady Miasta zapytał o koszty reprezentowania gminy przez kancelarie prawną i czy radcowie prawni Urzędu Miasta nie są w stanie reprezentować gminy. Stwierdził, że aby złożyć skargę kasacyjną muszą wystąpić nowe okoliczności, czy nieprawidłowości w postępowaniu. Zapytał jakie analizy zgodnie z uzasadnieniem projektu uchwały pozwalają na wniesienie skargi kasacyjnej.
- p. Ewa Pawełczyk – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że mecenas podnosi, że uwzględnienie nabycie udziałów w długu gminy spowoduje, że WPF będzie nierealistyczny. Dodała, że mecenas powołuje się, że w uzasadnieniu Sąd przytacza przepisy dotyczące kredytów. Przekazała, że zdaniem mecenasa zasadne jest wniesienie skargi kasacyjnej. Poprosiła radnych o wyrażenie zgody na złożenie skargi. W kwestii kosztów dla kancelarii prawnej

wyjaśniła, że została zawarta umowa ramowa na kwotę 70 000 zł netto, która uzależniona jest od godzin wypracowanych przez kancelarię. Dodała, że w przypadku niepodjęcia uchwały przez Radę Miasta zlecenie nie zostanie sfinalizowane.

- p. Konrad Wikarjusz – radny Rady Miasta zapytał ile gminę kosztowały usługi kancelarii do obecnej chwili.
- p. Ewa Pawełczyk – Skarbnik Miasta przekazała, że w 2021 roku była to kwota 25 000 zł netto, 50 000 zł. netto w 2022 WSA i NSA 70 000 zł. netto.
- p. Arkadiusz Bogucki – radny Rady Miasta zapytał jak gmina weryfikuje godziny pracy przedstawiane przez mecenasa, który reprezentuje gminę.
- p. Ewa Pawełczyk – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że pierwsza umowa w 2021 roku na 25 000 zł. była umową kwotową. Przekazała, że tegoroczna umowa dotycząca WSA była rozliczeniem godzinowym na podstawie przedstawionych przez mecenasa dokumentów. Dodała, że gmina może zaakceptować przedstawione przez mecenasa dokumenty nie mając możliwości sprawdzenia przepracowanych godzin. Stwierdziła, że gmina nie ma podstaw do braku akceptacji z uwagi na wykonaną pracę przez kancelarie.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 osoby, 2 osoby „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 1 osoba „przeciw”, 3 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Cedro – Kierownik Referatu Transportu i Komunalnej Infrastruktury Drogowej.

- p. Mariusz Bodo – radny Rady Miasta zapytał, czy prowadzono analizy, jakie są koszty są związane ze sprzedażą, dystrybucją i kontrolą biletów, a jakie są wpływy. W roku ubiegłym.
- p. Anna Cedro – Kierownik Referatu Transportu i Komunalnej Infrastruktury Drogowej przekazała, że analizy nie były prowadzone, dodała, że wpływy ze sprzedaży biletów wyniosły 1 185 000 zł. w 2021 roku.
- p. Mariusz Bodo – radny Rady Miasta poprosił o przygotowanie kosztów całkowitych ze sprzedaży biletów, łącznie z kontrolą, dystrybucją, zamówieniami za 2021 rok.
- p. Artur Mazurkiewicz – radny Rady Miasta zapytał, gdzie będą umieszczone biletomaty i jak będą obsługiwane gotówkowo, czy bezgotówkowo. Zapytał również o nowe linie autobusowe. Wyjaśnił, że podczas prowadzonych konsultacji społecznych jako radni złożyli uwagi. Zapytał, czy planowana jest zmiana sieci komunikacyjnej i kiedy radni poznają jej plan.
- p. Anna Cedro – Kierownik Referatu Transportu i Komunalnej Infrastruktury Drogowej wyjaśniła, że biletomaty będą znajdowały się w autobusach i będą obsługiwane bezgotówkowo. Przekazała, że zarówno cennik biletów jak nowa trasa linii komunikacyjnych będzie wprowadzona od 01.04.2023 roku. Dodała, że w miarę możliwości sugestie radnych zostały uwzględnione w końcowym kształcie sieci

komunikacyjnej. Poinformowała radnych, że sprawozdanie z konsultacji społecznych zostało opublikowane na stronie BIP Urzędu Miasta. Przedstawiła radnym przebieg tras 13 linii autobusowych, które będą funkcjonowały od 01.04.2023 roku.

- p. Konrad Wikarjusz – radny Rady Miasta zapytał z czego wynika różny % wzrostu cen biletów. Zapytał jaką popularnością cieszy się bilet socjalny 70+.
- p. Anna Cedro – Kierownik Referatu Transportu i Komunalnej Infrastruktury Drogowej wyjaśniła, że pierwsze dwie pozycje rosną około 33 %, natomiast w pozostałych kwestiach gmina rozeznawała się w cenach sąsiednich gmin o podobnej liczbie mieszkańców. W kwestii biletu socjalnego przekazała, że w tym momencie nie ma danych dotyczących sprzedaży biletu. Wyjaśniła, że zwróci się do spółki MKS o przekazanie takich informacji.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 4 osoby, 1 osoba „przeciw”, 2 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba – brak quorum.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 1 osoba „przeciw”, 3 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/311/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 maja 2021r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „przeciw”.

5) w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżysku-Kamiennej.

p. Krzysztof Randla – radny Rady Miasta przytoczył kwoty dokapitalizowania spółki od momentu jej utworzenia w 2019 roku. Zapytał na co zostały wydane te środki z dokapitalizowania spółki w kwocie 900 000 zł.

p. Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżysku-Kamiennej wyjaśniła, że środki w tej kwocie nie były w całości wykorzystane. Przekazała, że na dzień 10 listopada kapitał zakładowy wynosi 1 450 000 zł. Dodała również, że po podjęciu uchwały kapitał wzrośnie do 1 650 000 zł. i nie jest to koniec dokapitalizowania spółki, wyjaśniając, że w dniu rozpoczęcia działalności spółki niepokryte straty nie mogą przekroczyć połowy kapitału zakładowego spółki. Przekazała również, że pierwotny termin rozpoczęcia działalności transportowej był w 2020 roku, następnie aneksowany w 2021 roku. Wyjaśniła również, że wcześniej spółka nie mogła rozpocząć działalności transportowej

z powodu braku umowy z gminą na wcześniejsze rozpoczęcie działalności. Odpowiadając na pytanie radnego wyjaśniła, że środki były wydatkowane na najem, telefon, wynagrodzenia, usługi księgowo i utrzymanie spółki, która nie mogła podejmować działalności transportowej.

p. Arkadiusz Bogucki – radny Rady Miasta zapytał w jakiej kwocie może zakończyć się dokapitalizowanie spółki i w jakim terminie.

p. Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżyski-Kamiennej przekazała, że dokapitalizowania spółki można dokonywać do kwietnia 2023. Podała kwotę 1 000 000 zł. jako końcową w kwestii zakończenia dokapitalizowania spółki.

p. Mariusz Bodo – radny Rady Miasta wyjaśnił, że spółka została powołana do pozyskania środków na zakup autobusów. Zapytał jakie są straty spółki i czego wynikają, oraz co ze spółka MKS, czy kierowcy będą przejmowani.

p. Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżyski-Kamiennej wyjaśniła, że strata spółki z uwagi na niepodjęcie działalności wynosi 417 370,53 zł. Dodała, że na dzień dzisiejszy kierowcy ze spółki MKS nie będą przejmowani. Przekazała, że spółka ZKM będzie istniała obok spółki MKS jako uzupełniająca. Poinformowała o złożeniu ofert pracy na kierowcę do Powiatowych Urzędów Pracy. Dodała, że przewidziane jest zatrudnienie 11 kierowców.

p. Mariusz Bodo – radny Rady Miasta zapytał, czy ceny biletów będą obowiązywały w obu spółkach i czy linie autobusowe będą wspólne.

p. Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżyski-Kamiennej wyjaśniła, że 4 linie autobusowe będą obsługiwane przez ZKM w dni powszednie, natomiast reszta linii, obsługiwana będzie przez spółkę MKS. Co do cen biletów wyjaśniła, że cennik będzie obowiązywał w obu spółkach.

p. Konrad Wikarjusz – radny Rady Miasta zapytał dlaczego spółka nie świadczy usług przewozowych i po czyjej stronie leży wina tej sytuacji oraz czy spółka miała wpływ na wszystkie czynniki aby mogła świadczyć usługi przewozowe.

p. Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżyski-Kamiennej wyjaśniła, że głównym czynnikiem jest brak autobusów, gdzie przetarg organizowała gmina i spółka nie miała wpływu na podejmowane działania. Dodała, że przetarg dotyczący zakupu taboru został ogłoszony w tym roku. Przekazała, że dopóki spółka

nie ma podpisanej umowy z gminą nie może świadczyć usług przewozowych, co związane jest z budową wiaduktu.

p. Konrad Wikarjusz – radny Rady Miasta zapytał, czy 417 000 zł. straty to koszty funkcjonowania spółki.

p. Agnieszka Winiarska – Prezes Spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej w Skarżysku-Kamiennej odpowiedziała twierdząco.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 4 osoby, 2 osoby „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 1 osoba, 1 osoba „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 2 osoby „przeciw”, 2 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Komunikacji Miejskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „przeciw”.

- 6) w sprawie zmiany uchwały nr XXX/244/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.**

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Cedro – Kierownik Referatu Transportu i Komunalnej Infrastruktury Drogowej.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały nr XXX/244/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały nr XXX/244/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały nr XXX/244/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały nr XXX/244/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 osób, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie zmiany uchwały nr XXX/244/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

7) w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Plac Floriański” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Projekt uchwały omówiła Pani Iwona Chmielewska – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego. Dodała, że na sali znajduje się autor planu i pozostaje do dyspozycji radnych w kwestii wyjaśnień dotyczących planu.

p. Konrad Wikarjusz – radny Rady Miasta zapytał omawiającą o odczucia dotyczące planu, porównując proponowany plan do poprzedniego planu. Zapytał, czy plan ten spełnia wyobrażenie o przestrzeni publicznej w naszym mieście zdaniem omawiającej.

p. Iwona Chmielewska – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że od uchwalenia poprzedniego planu minęło 12 lat i nic się nie zmieniło na omawianym terenie. Dodała, że trzeba podejmować próby zmian, aby dopuścić możliwość inwestowania. Przekazała, że od strony istniejących na tym terenie szkół została przestrzeń publiczna, która będzie pozwalała na organizowanie pikników, wystaw.

p. Konrad Wikarjusz – radny Rady Miasta zapytał jaki był koszt przygotowania planu i czym podyktowana jest zmiana w planie, oraz czy wprowadzone zmiany wyszły z kreatywności projektanta, gminy, czy były wskazane przez właściciela działki.

p. Iwona Chmielewska – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego przekazała, że wpłynął wniosek o zmianę planu zagospodarowania poprzez zmianę wysokości zabudowy i parametrów. Dodała, że koszt umowy na wykonanie planu wyniósł około 15 000 zł.

p. Mariusz Bodo – radny Rady Miasta zapytał o maksymalną wysokość zabudowy, ilość pięter. Stwierdził, że teren jest prywatny i od właściciela zależy czy będzie prowadzona tam inwestycja.

p. Iwona Chmielewska – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego wyjaśniła, że wysokość zabudowy w nowym planie wynosi 13 kondygnacji z usługami w parterze. Dodała, że teren należy do osoby prywatnej, od której wpłynął wniosek dotyczący zmian. Wyjaśniła, że brak zmian w planie spowodowałby, że teren zostałby niezagospodarowany.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Plac Floriański” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „przeciw”, 4 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Plac Floriański” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Plac Floriański” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie uchwalenia zmiany

w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Plac Floriański” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „przeciw”, 4 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Plac Floriański” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

8) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt uchwały omówiła Pani Marzanna Łasek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

p. Arkadiusz Bogucki – radny Rady Miasta zapytał jaka firma obsługuje seniorów. Zwrócił uwagę na wcześniejsze rozmowy dotyczące zmniejszenia kosztów funkcjonowania MOPS.

p. Marzanna Łasek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że obniżenie kosztów nie jest dla MOPS tylko dla gminy, która reprezentuje. Przekazała, że firma Medis24 realizuje usługi opiekuńcze dla seniorów w rocznej kwocie 1 200 000 zł. Wyjaśniła, że wzrost kosztów świadczeń dotyczy seniorów, którzy otrzymują dodatkowe świadczenia pieniężne uzupełniające, trzynastą i czternastą emeryturę, które są ich dochodem.

p. Krzysztof Myszka – Zastępca Prezydenta Miasta poprosił o przedstawienie kosztów świadczenia usług w gminach sąsiednich.

p. Marzanna Łasek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazała, że największy koszt jest w Starachowicach 41 zł., Ostrowcu Świętokrzyskim 23,85 zł., Bliżyn 26,69 zł., Suchedniów 29,25 zł.

p. Piotr Brzeziński – radny Rady Miasta zapytał jaki czas opiekunka spędza u seniora.

p. Marzanna Łasek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że MOPS świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00, a firma Medis24 - 7 dni w tygodniu od godziny 7:00 do 22:00.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 osób, 1 osoba „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba, 1 osoba „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji przy projekcie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 4 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za godzinę usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

9) w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/38/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu określającego

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna.

Projekt uchwały omówiła Pani Aneta Ferencz – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/38/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna..

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/38/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/38/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom

dotatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/38/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/38/2009 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

10) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sportowej.

Projekt uchwały omówił Pan Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sportowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 osób, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sportowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sportowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji przy projekcie w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sportowej.**

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 osób, 2 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sportowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

11) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wierzbowej.

Projekt uchwały omówił Pan Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wierzbowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 osób, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wierzbowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba – brak kworum.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wierzbowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wierzbowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wierzbowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

12) w sprawie zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Chałubińskiego nr 2 będącego własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.

Projekt uchwały omówił Pan Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Chałubińskiego nr 2 będącego własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 7 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Chałubińskiego nr 2 będącego własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Chałubińskiego nr 2 będącego własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Chałubińskiego nr 2 będącego własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 osób, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Chałubińskiego nr 2 będącego własnością Gminy Skarżysko-Kamienna.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

13) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości.

Projekt uchwały omówił Pan Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba – brak kworum.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

14) w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości zabudowanej murem garażem wybudowanym ze środków własnych osoby fizycznej.

Projekt uchwały omówił Pan Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości zabudowanej murowanym garażem wybudowanym ze środków własnych osoby fizycznej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości zabudowanej murowanym garażem wybudowanym ze środków własnych osoby fizycznej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osób – brak kworum.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości zabudowanej murowanym garażem wybudowanym ze środków własnych osoby fizycznej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości zabudowanej murowanym garażem wybudowanym ze środków własnych osoby fizycznej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości zabudowanej murowanym garażem wybudowanym ze środków własnych osoby fizycznej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

15) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Zagórzcu przy ul. Wrzosowej (Gmina Bliżyn).

Projekt uchwały omówił Pan Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Zagórzcu przy ul. Wrzosowej (Gmina Bliżyn).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Zagórzcu przy ul. Wrzosowej (Gmina Bliżyn).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba – brak kworum.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Zagórzcu przy ul. Wrzosowej (Gmina Bliżyn).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Zagórzcu przy ul. Wrzosowej (Gmina Bliżyn).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Zagórzcu przy ul. Wrzosowej (Gmina Bliżyn).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

16) w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Urszula Wiśniewska - Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych.

p. Krzysztof Randla – radny Rady Miasta zwrócił uwagę, że od 2019 roku gmina nie podniosła kwoty na upowszechnianie zajęć sportowych i wypoczynku dzieci.

p. Urszula Wiśniewska - Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych wyjaśniła, że kwota 590 000 zł. na wypoczynek dla dzieci pochodzi z wpływów środków dla gminy ze sprzedaży napojów alkoholowych. Dodała, że kwota na upowszechnianie sportu nie uległa zmianie.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 osób, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej** przy projekcie w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 osób, 2 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie

uchwalenia Rocznoego Programu Współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

17) w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej do dokonania zmian w Statucie Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Projekt uchwały omówił Pan Leszek Golik – Przewodniczący Rady Miasta. Wyjaśnił, że ustalono z przewodniczącymi klubów proponowany skład komisji statutowej. Przekazał, że w skład komisji zaproponowano: Pana Leszka Golika, Marka Gąskę, Jacka Jamroza, Mirosława Gibaszewskiego, Krzysztofa Randle, Konrada Wikarjusza. Zapytał, czy wyczytani radni wyrażają zgodę na udział w pracach komisji statutowej. Poprosił o zebranie się w czasie przerwy technicznej, w celu ustalenia Przewodniczącego Komisji Statutowej.

Przewodniczący Rady Miasta przekazał, że ten projekt uchwały nie będzie głosowany na posiedzeniu wspólnych komisji Rady Miasta.

18) w sprawie skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej bagatelizowania problemu przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrada Kröniga w zakresie braku drogi dojazdowej do budynku przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej.

Projekt uchwały omówił Pan Mirosław Gibaszewski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

p. Konrad Wikarjusz – radny rady Miasta zapytał jak komisja mogłaby scharakteryzować określenie „bagatelizowanie”. Radny stwierdził, że jest to bardzo szerokie określenie, poprosił o wyjaśnienie.

p. Mirosław Gibaszewski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, że sprawa drogi dojazdowej do budynku jest bardzo skomplikowana. Przekazał, że komisja poświęciła dużo czasu na rozpatrzenie tej sprawy, chcąc pomóc mieszkańcom. Wyjaśnił, że ze strony gminy było dużo dobrej woli, propozycji rozwiązania problemu w przeciwieństwie do strony wspólnoty gdzie chęci współpracy nie było. Dodał, że określenie sprawy jako „bagatelizowanie” przez Przewodniczącą Wspólnoty Mieszkaniowej zdaniem radnego jest nieuzasadnione.

p. Jacek Jamroz – radny Rady Miasta wyjaśnił, że sformułowanie „bagatelizowanie” wzięte jest ze skargi mieszkańców, która została wniesiona do Rady Miasta.

p. Krzysztof Randra – radny Rady Miasta stwierdził, że w odpowiedzi brakuje mu dokumentu, który potwierdzałby zajęcie się tematem przez Prezydenta Miasta.

p. Andrzej Brzeziński – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że kilkakrotnie spotykał się z zarządem wspólnoty mieszkaniowej oraz z zarządcami i wspólnotami znajdującymi się wzdłuż ulicy Piłsudskiego i Norwida. Przekazał, że na ostatnim spotkaniu w lutym br. Poruszany był temat budowy parkingu przy bloku Piłsudskiego 37 oraz drogi dojazdowej. Poinformował radnych jakie podjęto uzgodnienia z zarządem wspólnoty mieszkaniowej. Dodał również, że mimo podjętych prób rozwiązania problemu wspólnota mieszkaniowa złożyła pismo do Przewodniczącego Rady Miasta.

p. Leszek Golik – Przewodniczący Rady Miasta dopowiedział, że również rozmawiał z przedstawicielką wspólnoty mieszkaniowej. Dodał, że otrzymał informację, że wspólnota nie ma pieniędzy i chce rozwiązania problemu bez własnej inicjatywy.

p. Mikołaj Kwaśniak – radny Rady Miasta przekazał, że kilka lat temu chciał zgłosić ten teren do budżetu obywatelskiego, który przewidywał budowę parkingu i drogi dojazdowej do budynku wspólnoty, lecz nie spotkał się z zainteresowaniem mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą** przy projekcie w sprawie skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej bagatelizowania problemu przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrada Kröniga w zakresie braku drogi dojazdowej do budynku przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej** przy projekcie w sprawie skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej bagatelizowania problemu przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrada Kröniga w zakresie braku drogi dojazdowej do budynku przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowała 1 osoba, 1 osoba „wstrzymała się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** przy projekcie w sprawie skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej bagatelizowania problemu przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrada Kröniga w zakresie braku drogi dojazdowej do budynku przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 3 osoby.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji** przy projekcie w sprawie skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej bagatelizowania problemu przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrada Kröniga w zakresie braku drogi dojazdowej do budynku przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 4 osoby „wstrzymały się”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o oddanie głosu członków **Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** przy projekcie w sprawie skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej bagatelizowania problemu przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrada Kröniga w zakresie braku drogi dojazdowej do budynku przy ul. Piłsudskiego 37 w Skarżysku-Kamiennej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowały 2 osoby, 1 osoba „wstrzymała się”.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bigos

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

